



Benni Paolo
Via Andrea Costa N°4
40067 Rastignano
Bologna

Sottopongo alla vostra cortese attenzione il mio curriculum vitae.

Ho esperienza decennale nel settore costruzioni in qualità di responsabile di cantiere/commissa,controller stati avanzamento lavori.

Ho esperienza decennale in qualità di responsabile al servizio prevenzione e protezione e gestione delle procedure operative e documentali di Sicurezza.

Sono in possesso delle abilitazioni di legge sulla sicurezza ai sensi del decreto legislativo 81/2008 in qualità di Responsabile al servizio prevenzione e protezione per tutti i macrosettori ateco (settori Agricoli, Estrattivi, Edili, Manifatturieri,Chimici,Commercio,Trasporto,Sanità,Amministrazione Pubblica Istruzione,Alberghiero e Ristorazione,Finanziarie,Terziario), e Coordinatore alla sicurezza nei cantieri.

Attualmente svolgo attività di consulenza in materia di Prevenzione e sicurezza negli ambienti di lavoro.

A tal fine, allego alla presente il mio curriculum vitae, rimanendo a disposizione per qualsiasi chiarimento ed un eventuale colloquio.

Nell'eventualità riteniate il mio profilo professionale meritevole di essere approfondito, potete contattarmi telefonicamente al numero **346/7602724**

Autorizzo al trattamento dei dati personali in base alla legge 196 del D.lgs 30/06/2003

Distinti saluti.
Geom. Benni Paolo

Curriculum Vitae

Informazioni Personali

NOME BENNI PAOLO
INDIRIZZO n°4 Via Andrea costa 40067 Bologna Rastignano
TELEFONO 346 74145137
E MAIL paolo@benni.org geom.benni@pec.pmi.it
NAZIONALITA' ITALIANA
DATA DI NASCITA 13/06/1967

Esperienza Lavorativa

ATTUALMENTE

LIBERO PROFESSIONISTA

Consulente Prevenzione e sicurezza nei luoghi di lavoro, Rspz aziendale, Coordinatore alla sicurezza in cantieri.

Fornisco consulenza in materia di prevenzione e sicurezza nei luoghi di lavoro per vari settori merceologici e curo il portale web www.testo-unico-sicurezza.com, realizzando per la clientela documenti di gestione e coordinamento della sicurezza negli ambienti di lavoro (POS, PIMUS, DUVRI, PSC,DVR), fornendo consulenza a 360° in materia di prevenzione nei luoghi di lavoro.

Svolgo incarichi di Responsabile al servizio prevenzione e protezione e di Coordinatore alla sicurezza in fase di Progettazione e realizzazione.

Fornisco inoltre, in qualità di centro affiliato ANFOS, e iscritto all'albo nazionale dei formatori in materia di sicurezza e prevenzione, formazione a Datore di lavoro, Dirigenti, Preposti e lavoratori in tema di prevenzione e sicurezza nei luoghi di lavoro.

Svolgendo le seguenti fasi:

- individuazione e valutazione dei fattori di rischio e le conseguenti misure per la sicurezza e la salubrità degli ambienti di lavoro,
- aggiornamento del DVR/DUVRI in caso di variazioni del contesto lavorativo, dei processi o dei macchinari, anche a seguito di segnalazioni o di sopralluoghi nelle aree di produzione.
- controllo, nei casi di lavorazioni o servizi, a cura di terzi, nei locali aziendali o nell'ambito del ciclo produttivo.
- accertare la specificità dei rischi e le reali esigenze di dotazione di DPI e di misure di protezione collettive e organizzative per il personale interessato.
- definire, in collaborazione con i Dirigenti o i Preposti, le misure preventive e protettive.
- svolgere il monitoraggio e la conseguente reportistica delle prestazioni relative a salute e sicurezza sul lavoro.
- Curare i rapporti e realizzare gli incontri periodici con i RLS, il Medico competente, il datore di lavoro, opportunamente verbalizzati, come prescritto dalla normativa vigente;
- Effettuare i sopralluoghi, secondo le periodicità di legge, unitamente al Medico Competente, verbalizzandoli opportunamente;
- Verificare che gli enti gestori delle infrastrutture controllino la piena efficienza dei presidi antincendio, di evacuazione e di primo soccorso.
- Realizzazione di documentazione specifica all'ex D.lgs 494/96, ora D.lgs 81/2008 s.m.i Piani Operativi di Sicurezza nei cantieri edili, Notifiche preliminari.
- Richiedere e verificare i requisiti tecnico professionali delle aziende operanti in sub appalto.
- Richiedere e verificare i requisiti tecnico professionali delle aziende operanti in sub appalto, e coordinarne gli aspetti specifici della prevenzione durante l'esecuzione di opere nei cantieri.

PERIODO 2007-2008

Nota azienda edile operante sul Territorio Nazionale.

Azienda edile costruzione e vendita unità abitative residenziali, commerciali, alberghiere.

Impiegato tecnico con assunzione a tempo indeterminato 7° Livello CCN Edilizia con mansioni di:

Controller S.a.l (attivi e passivi) per le aree di Bologna e Ravenna.

A.s.p.p., provvedendo alla gestione e/o coordinamento di tutte le attività di sicurezza e prevenzione per il mantenimento degli standard di sicurezza e aggiornamenti normativi.

Nota azienda edile di Castenaso (Bologna).

Azienda edile costruzione e vendita unità abitative residenziali.

Impiegato tecnico con assunzione a tempo indeterminato 7° Livello CCN Edilizia.

Responsabile di commessa nella realizzazione e gestione completa di realizzazione di opere edili civili ed industriali

A.s.p.p., provvedendo alla gestione e/o coordinamento di tutte le attività di sicurezza e prevenzione per il mantenimento degli standard di sicurezza e aggiornamenti normativi

PERIODO 1990-2007

Nota azienda edile di Pianoro (Bologna).

Azienda edile costruzione e vendita unita' abitative residenziali.

Impiegato tecnico con assunzione a tempo indeterminato 7° Livello CCN Edilizia.

Dal 1990 al 1999 mansione di impiegato tecnico di cantiere, gestione produzione e risorse umane interne ed esterne all'azienda, compresa il controllo sugli stati avanzamento lavori dei cantieri presso la quale ero preposto.

Dal 1999 al 2006 mansione di Controller, sempre per la stessa azienda, figura preposta all'autorizzazione ed emissione di stati avanzamento lavori di tutte le azienda appaltatrici e sub. Appaltatrici, **relativamente a tutti i cantieri di produzione dell'azienda**, con controllo e verifica quantitativa e qualitativa delle opere realizzate, mediante emissione di Stato avanzamento lavori e autorizzazione al pagamento delle fatture dei subappaltatori durante la realizzazione di:

Dal 1996 al 2006 ho ricoperto, sempre nella stessa azienda, anche la figura professionale di **responsabile del servizio di prevenzione e protezione aziendale (R.s.p.p)** ai sensi del ex D.lgs 626/94, provvedendo alla gestione e/o coordinamento di tutte le attività di sicurezza e prevenzione per il mantenimento degli standard di sicurezza e aggiornamenti normativi da integrarsi alla valutazione dei rischi aziendale, compresa la formazione in materia di sicurezza per competenza.

**Istruzione e
Formazione**

<p>ATTESTATI ABILITATIVI A SVOLGERE L'INCARICO DI RESPONSABILE AL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE MEDIANTE CORSI CON VERIFICA FINALE DI APPRENDIMENTO PRESSO COFIMP "BOLOGNA"</p>	<p>ATECO/DURATA DEL CORSO</p>
<p>Agricoltura 01- agricoltura, caccia e relativi servizi 02- silvicoltura e utilizzazione di aree forestali e servizi connessi</p>	<p>ATECO 1 DURATA CORSO 36 ORE</p>
<p>Estrazione minerali 10- estrazione di carbon fossile, lignite, torba 11- estrazione di petrolio greggio e di gas naturale e servizi connessi, esclusa la prospezione 12- estrazione di minerali di uranio e di torio</p>	<p>ATECO 3 DURATA CORSO 60 ORE</p>
<p>Altre industrie estrattive 13- estrazione di minerali metalliferi 14- altre industrie estrattive</p>	
<p>Costruzioni 45- costruzioni 45.1- preparazione del cantiere edile 45.2- edilizia e genio civile 45.3- installazione dei servizi in un fabbricato 45.4- lavori di completamento degli edifici 45.5- noleggio di macchine e attrezzature per la costruzione o la demolizione, con manovratore</p>	
<p>ATTIVITA' MANUFATTURIERE</p>	<p>ATECO 4 DURATA CORSO 48 ORE</p>
<p>Industrie alimentari, delle bevande e del tabacco 15- industrie alimentari e delle bevande 16- industria del tabacco</p>	
<p>Industrie tessili e dell'abbigliamento 17- industrie tessili 18- confezione di articoli di abbigliamento; preparazione, tintura e confezione di pellicce</p>	
<p>Industrie conciarie, fabbricazione di prodotti in cuoio 19- preparazione e concia del cuoio; fabbricazione di articoli da viaggio, borse, marocchineria, selleria e calzature</p>	
<p>Industria del legno e dei prodotti in legno 20- industria del legno e dei prodotti in legno e sughero, esclusi i mobili fabbricazione di articoli in materiali da intreccio</p>	
<p>Fabbricazione della pasta-carta, della carta e del cartone, dei prodotti di carta; stampa ed editoria</p>	

21- fabbricazione della pasta-carta, della carta e del cartone e dei prodotti di carta	
22- editoria, stampa e riproduzione di supporti registrati	
Fabbricazione di prodotti della lavorazione di minerali non metalliferi	
26- fabbricazione di prodotti della lavorazione di minerali non metalliferi	
Metallurgia, fabbricazione di prodotti in metallo	
27- metallurgia	
28- fabbricazione e lavorazione di prodotti in metallo, esclusi macchine ed impianti	
Fabbricazione di macchine ed apparecchi meccanici	
29- fabbricazione di macchine ed apparecchi meccanici	
Fabbricazione di macchine elettriche e di apparecchiature elettriche, elettroniche ed ottiche	
30- fabbricazione di macchine per ufficio, di elaboratori e sistemi informatici	
31- fabbricazione di macchine ed apparecchi elettrici n.c.a.	
32- fabbricazione di apparecchi radiotelevisivi e di apparecchiature per le comunicazioni	
33- fabbricazione di apparecchi medicali, di apparecchi di precisione, di strumenti ottici e orologi	
Fabbricazione di mezzi di trasporto	
34- fabbricazione di autoveicoli, rimorchi e semirimorchi	
35- fabbricazione di altri mezzi di trasporto	
Altre industrie manifatturiere	
36- fabbricazione di mobili;altre industrie manifatturiere	
37- recupero e preparazione per il riciclaggio	
Produzione e distribuzione di energia elettrica, gas e acqua	
40- produzione e distribuzione di energia elettrica, di gas e di acqua	
41- raccolta, depurazione e distribuzione d'acqua	
Altri servizi pubblici	
90- smaltimento rifiuti solidi, acque di scarico e simili	
ATTIVITA' MANUFATTURIERE	
Raffinerie, trattamento combustibili nucleari	
23- fabbricazione di coke, raffinerie di petrolio, trattamento dei combustibili nucleari	
	ATECO 5 DURATA CORSO 68 ORE

<p>Industrie chimiche, fibre</p> <p>24- fabbricazione di prodotti chimici e di fibre sintetiche e artificiali</p>	
<p>Gomma, plastica</p> <p>25- fabbricazione di articoli in gomma e materie plastiche</p>	
<p>Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli, motocicli e di beni personali per la casa</p> <p>50- commercio, manutenzione e riparazione di autoveicoli e motocicli; vendita al dettaglio di carburanti per autotrazione</p> <p>51- commercio all'ingrosso e intermediari del commercio, autoveicoli e motocicli esclusi</p> <p>52- commercio al dettaglio (escluso quello di autoveicoli e motocicli); riparazione di beni personali e per la casa</p>	<p>ATECO 6 DURATA CORSO 24 ORE</p>
<p>Trasporti, magazzinaggio e comunicazioni</p> <p>60- trasporti terrestri; trasporti mediante condotte</p> <p>61- trasporti marittimi e per vie d'acqua</p> <p>62- trasporti aerei</p> <p>63- attività di supporto ed ausiliarie dei trasporti; attività delle agenzie di viaggio</p> <p>64- poste e telecomunicazioni</p>	
<p>Sanità – Servizi sociali</p> <p>85.1- attività dei servizi sanitari</p> <p>85.11- servizi ospedalieri</p> <p>85.13- servizi degli studi odontoiatrici</p> <p>85.14- altri servizi sanitari</p> <p>85.2- servizi veterinari</p> <p>85.3- assistenza sociale</p>	
<p>Amministrazione pubblica</p> <p>75-amministrazione pubblica</p> <p>75.1- amministrazione pubblica:</p> <p>Amministrazione generale, economica e sociale</p> <p>75.2- servizi collettivi delle amministrazioni pubbliche</p> <p>75.3- assicurazione sociale obbligatoria</p>	<p>ATECO 7 DURATA CORSO 60 ORE</p>
<p>Istruzione</p> <p>80.1- istruzione primaria</p> <p>80.2- istruzione secondaria</p> <p>80.3- istruzione universitaria e post-universitaria</p> <p>80.4- corsi di formazione e perfezionamento ed altre attività di insegnamento</p>	

Alberghi e ristoranti 55-alberghi e ristoranti 55.1-alberghi 55.2-campeggi ed altri alloggi per brevi soggiorni 55.3-ristoranti 55.4-bar 55.5-mense e fornitura di pasti preparati	ATECO 9 DURATA CORSO 12 ORE
Attività finanziarie 65-intermediazione monetaria e finanziaria 66-assicurazioni 67-attività ausiliarie	
Attività immobiliari, noleggio, informatica, ricerca, servizi alle imprese 70-attività immobiliari 71-noleggio di macchinari e attrezzature senza operatore e di beni per uso personale e domestico 72-informatica e attività connesse 73-ricerca e sviluppo 74-attività di servizi alle imprese	
Altri servizi pubblici, sociali e personali 91-attività di organizzazioni associative 92-attività ricreative culturali e sportive 93-servizi alle famiglie	
Attività svolte da famiglie e convivenze 95-attività di datore di lavoro per personale domestico svolto da famiglie e convivenze 96-produzione di beni per uso proprio da parte di famiglie e convivenze 97-produzione di servizi per uso proprio da parte di famiglie e convivenze	
Organizzazioni e organismi extraterritoriali 99-organizzazioni ed organismi extraterritoriali	

Altri attestati:

Attestato di frequenza a ricoprire il ruolo di coordinatore alla sicurezza nei cantieri edili.	DURATA 120 ORE	ATTESTATO RILASCIATO DALL'ORDINE DEGLI INGEGNERI DI MANTOVA
Attestato di frequenza all'utilizzo di Gru	DURATA 8 ORE	ATTESTATO RILASCIATO DALLO STUDIO DELL'ING. ANTONIO CAPPELLI

Attestato di frequenza addetto al primo soccorso gruppi B e C	DURATA 12 ORE	ATTESTATO RILASCIATO DAL CENTRO SERVIZI P.M.I
Attestato di frequenza addetto antincendio rischio basso	DURATA 4 ORE	ATTESTATO RILASCIATO DAL CENTRO SERVIZI P.M.I
Attestato di frequenza all'uso dei DPI di 3 categoria per le cadute dall'alto	DURATA 8 ORE	ATTESTATO RILASCIATO DA FORM UP
Attestato Office Aumations	DURATA 28 ORE	ATTESTATO RILASCIATO DA COFIMP
Attestato "La qualità in cantiere"	DURATA 20 ORE	ATTESTATO RILASCIATO DA COFIMP
Diploma di Geometra		PRESSO I.T.G A.PACINOTTI (BO)

Capacità e competenze personali

LINGUA STRANIERA

Inglese

CAPACITA' E
COMPETENZE
RELAZIONALI

Pur ritenendomi persona capace di raggiungere obiettivi in completa autonomia, credo di essere persona positiva pronta ad una collaborazione mirata al raggiungimento di obiettivi comuni.

Sono una persona informale che non giudica le persone dall'aspetto ma dalla sostanza professionale ed umana.

Penso di avere buone capacità comunicative.

COMPETENZE
TECNICHE

Esperienza nella gestione e controllo della sicurezza negli ambienti di lavoro come da D.lgs 81/2008 in qualità di Responsabile al servizio prevenzione e protezione, coordinatore alla sicurezza.

Esperienza nella gestione, rilevazione e controllo mediante emissione di stati avanzamento lavori .

Esperienza nella gestione di cantieri edili.

Padronanza dell'applicativo Microsoft Office e software in genere.

Utilizzo applicativi Autocad, per l'estrapolazione di dati necessari alla realizzazione di computi metrici e controlli su lavorazioni per l'emissione di stati avanzamento lavori.

Utilizzo di programmi gestionali per la gestione dei Computi metrici, del Preventivo d'offerta, del Progetto esecutivo e per la Contabilità dei Lavori.

Utilizzo di tutti i programmi gestionali per la gestione della sicurezza nei luoghi di lavoro

CAPACITA'
EXTRALAVORATIVE

Le mie competenze e hobby sono focalizzate alla realtà informatica, alla tecnologia in genere e tutto ciò che ruota attorno al mezzo di comunicazione Internet.

Conoscenza approfondita del web designer e realizzazione di siti web, tra cui

<http://www.testo-unico-sicurezza.com>

Sono appassionato di fotografia e di web designer

PATENTE

Patente B

Autorizzo al trattamento dei miei dati personali come da D.lgs 196/03

